
G00096.DLB.doc

C O M U N E  D I  I S C H I A
  ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA    COMUNALE

Seduta del 05/05/2004 N.      96

OGGETTO:
DISPOSIZIONE DI STUDIO DI FATTIBILITA' INERENTE LA REALIZZAZIONE DI

UN PUNTO ORMEGGIO IN LOCALITA' ISCHIA PONTE LA QUALIFICAZIONE DELLA
BALENAZIONE LUNGO IL PONTE ARAGONESE  ED IN CORRISPONDENZA DEL
PIAZZALE DELLE ALGHE LA RIORGANIZZAZIONE DEGLI SPAZI PER GLI
SPETTACOLI ESTIVI.

L'anno duemilaquattro , addì cinque, del  mese di maggio, alle ore 13,00, nella sala
delle adunanze del Comune di Ischia, si e riunita la Giunta Comunale, convocata nelle
forme di legge.
Presiede l’adunanza BRANDI GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO.

Sono presenti gli Assessori Comunali:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI

BRANDI GIUSEPPE   X
BARILE ANTONIO   X
MATTERA RAFFAELE   X
CONTE DAVIDE   X
CUOMO CATELLO   X
DE VANNA MARIAROSARIA   X
AMALFITANO MARIO   X

Assiste il Segretario Generale AMODIO GIOVANNI.

Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita gli intervenuti a deliberare
sull’argomento in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:
 Che con deliberazione n° 5490 del 15 Novembre 2002, l’Assessorato ai Trasporti e
Viabilità, Porti, Aeroporti e Demanio Marittimo della Regione Campania ha emanato le
linee programmatiche per lo sviluppo del Sistema Integrato per la Portualità Turistica;
 Che tali linee programmatiche individuano un unico nuovo intervento sull’isola di Ischia
“ ad Ischia Ponte- Castello mediante strutture mobili per l’ormeggio stagionale previe le
necessarie verifiche di compatibilità in materia archeologica”;
 Che con deliberazione n° 5489 del 15 Novembre 2002 la Giunta Regionale della
Campania ha rettificato e modificato la delibera n° 4464 del 8/10/2002 avente ad oggetto:
“Approvazione schema di Regolamento per la programmazione, realizzazione e gestione
delle strutture dedicate alla nautica da diporto in Campania”;



G00096.DLB.doc

 Che il Regolamento all’art. 2 comma 1 lettera c) definisce “i punti di ormeggio ovvero le
aree demaniali marittime e gli specchi acquei dotati di strutture che non importino impianti
di difficile rimozione, destinati all’ormeggio alaggio e varo di imbarcazioni da diporto” e
all’art. 1 comma 3 stabilisce che tali interventi vengono realizzati dai comuni competenti
per territorio secondo modalità da essi definiti, utilizzando le procedure già operanti per le
strutture di interesse turistico-ricreativo;
 Che con Conferenza di Servizi del 22.04.1997 e bando del 05.05.1997 la Capitaneria
di Porto, ha individuato nello specchio acqueo compreso fra il Castello Aragonese e la
Baia di Cartaromana la zona idonea alla realizzazione di punti di ormeggio;
 Che è necessario programmare una sistemazione generale della Baia di Cartaromana
che preveda anche la qualificazione della balneazione lungo il Ponte Aragonese e in
corrispondenza del Piazzale delle Alghe, una migliore fruibilità della “Festa a mare agli
scogli di S. Anna”, la riorganizzazione degli spazi per spettacoli estivi.

DATO ATTO che l’opera di realizzazione di un punto di ormeggio ad Ischia Ponte è
compatibile con i programmi previsti dal Piano Triennale delle Opere Pubbliche, proposto
dalla Giunta al Consiglio Comunale e da questo approvato in data 10.04.2003, e quindi in
linea con le previsioni programmatiche;

RITENUTO che l’intervento in oggetto può realizzarsi senza finanziamenti a carico
delle Pubbliche Amministrazioni, da parte di privati o di Società controllata dal comune di
Ischia;

ACQUISITI i pareri ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo n° 267/2000;
AD unanimità di voti resi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

Per i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono per riportati e trascritti:
 incaricare il dirigente dell’U.T.C. alla quantificazione sommaria dei costi occorrenti per
la redazione di uno studio di fattibilità per la realizzazione di un punto di ormeggio in
località Ischia Ponte e la sistemazione generale della Baia di Cartaromana;
 disporre che il settore tecnico predisponga mediante apposita determina dirigenziale gli
atti e i provvedimenti amministrativi consequenziali, avvalendosi anche di personale
esterno, tenuto conto che la realizzazione dell’intervento è compatibile con la
programmazione dell’amministrazione;
 nominare responsabile del procedimento il Dirigente del Settore Tecnico;
 allegare al presente atto il prospetto riepilogativo dei pareri espressi ai sensi del D.L.vo
n° 267/2000;
 dichiarare, con separata votazione, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile.



G00096.DLB.doc

Del che il presente verbale.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
 BRANDI GIUSEPPE  AMODIO GIOVANNI

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi
dal

IL MESSO COMUNALE
______________________

IL SEGRETARIO GENERALE
 AMODIO GIOVANNI

CONTROLLO PREVENTIVO DI LEGITTIMITA’

La presente delibera, in conformità del disposto di cui all’art.125 del D.L.vo 18-08-2000, n.267; è stata
comunicata ai capigruppi consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, con
nota Prot. N._______ del _____________

IL SEGRETARIO GENERALE
 AMODIO GIOVANNI

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il

IL SEGRETARIO GENERALE
 AMODIO GIOVANNI

TRASMISSIONE AL DIFENSORE CIVICO ESITO CONTROLLO AL DIFENSORE CIVICO

La presente deliberazione è stata trasmessa al Difensore
Civico in data ______________ Prot.N.______ ai sensi
dell’art.127 del D.L.vo 18-08-2000, n.267.

                                     IL SEGRETARIO GENERALE
                                        AMODIO GIOVANNI

Verbale N.______ del __________ Prot.N._______
- la delibera è legittima

 - la delibera è illegittima avendo riscontrato i seguenti
vizi:

 _________________________________________
 

                                    IL SEGRETARIO GENERALE
                                       AMODIO GIOVANNI



G00096.DLB.doc


